
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Управление образования 

П Р И К А З 
 
 
 

от 02.03.2023 г.                                                                                                                           № 118 
О реализации проекта 
«Билет в будущее» 
 

В соответствии с распоряжением Департамента образования Владимирской 
области от 28.03.2022 № 262 «О реализации проекта «Билет в будущее»» и в 
целях функционирования системы ранней профориентации по ознакомлению 

обучающихся 6-11 классов с современными профессиями, определению 

профессиональных интересов детей в получении рекомендаций по построению 
индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными 
профессиональными компетенциями в рамках проекта «Билет в будущее», 
письмом Министерства образования и молодежной политики Владимирской 

области от 01.03.2023 г.№ ДОиМП-2114-02-07 «О подготовке к реализации 

проекта «Билет в будущее» в 2023 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Определить общеобразовательные организации, которые будут 

участвовать в проекте «Билет в будущее» в 2023 году согласно квоты 
Министерства образования и молодежной политики Владимирской области 

(приложение 1). 
2.Руководителям общеобразовательных организаций определить 

муниципальных профессиональных навигаторов (специалистов, непосредственно 
осуществляющих педагогическую поддержку     обучающихся     в     процессе 

формирования и дальнейшей реализации их индивидуальных образовательно-
профессиональных траекторий), ранее не участвовавших в проекте «Билет в 
будущее» в образовательных организациях. 

3.Обеспечить предоставление информации о назначенных педагогах-
навигаторах на электронный адрес alexsportschool@yandex.ru в срок до 03.03.2023 
г., форма отчета в приложении №2. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления Мулатову Е.Н. 
 
 
 
 

Начальник управления И.К. Сергеева 
 
 
 
 

Кашеварова Елена Михайловна

mailto:alexsportschool@yandex.ru


Приложение№1 к приказу УО 

№118 от 02.03.2023 
 

Целевые показатели по реализации проекта «Билет в будущее» на 2023 г. 

по количеству педагогов-навигаторов и обучающихся 
 
 

 Общеобразовательные 

организации 

Александровского района 

Показатель по регистрации педагогов и их 
обучению в рамках программы повышения 

квалификации на 2023 год (один педагог-
навигатор руководит работой не менее 60 
обучающихся) 

1 МБОУ СОШ№1 1 
2 МБОУ Гимназия №2 1 
3 МБОУ СОШ№3 1 
4 МБОУ СОШ№4 1 
5 МБОУ ООШ№5 1 
6 МБОУ СОШ№7 1 
7 МБОУ СОШ№8 1 
8 МБОУ СОШ№9 1 
9 МБОУ СОШ№10 1 
10 МБОУ СОШ№11 1 
11 МАОУ СОШ№13 1 
12 МБОУ СОШ№14 1 
13 МБОУ Андреевская 

СОШ№30 
1 

14 МБОУ СОШ№34 1 
15 МБОУ СОШ№36 1 
 И Т О Г О 15 
 
 
 

Приложение№2 к приказу УО 

№118 от 02.03.2023 
 
 
 

Сведения о педагогах-навигаторах 
 

Муниципальны
й район 

Наименование 
образовательной 

организации (полное 

по уставу) 

ФИО 

педагога-
навигатора 

(полностью) 

Должность Контактн 
ый 
телефон 

Адрес 
электронной 

почты (не 

школьной, а 
личной) 

Александровский МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №7 им. А.П.Чулкова 

 

 Графова 

Светлана 

Владимировна 

Учитель 

технологии 

89056191128 swet.grafova@y

andex.ru 

 

 

mailto:swet.grafova@yandex.ru
mailto:swet.grafova@yandex.ru

